
                                                                                    Газета «Город Тамань» №22(73)   

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 09.07.2009 года №139 «Об утверждении отчета «Об 

исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за полугодие 2009 года» 

В соответствии п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях утверждения и направления в Совет 

Таманского сельского поселения Темрюкского района отчета об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района за полугодие 2009 года, п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за полугодие 2009 года по доходам 

в сумме 10642,8 тысячи рублей, источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района в сумме -1169,8 тысяч рублей и по расходам в сумме 9473,0 тысячи рублей. 

2. Утвердить исполнение: 

по доходам бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за полугодие 2009 года согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

по распределению расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за полугодие 2009 года по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

по ведомственной структуры расходов Таманского сельского поселения Темрюкского района за полугодие 2009 года согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению; 

по целевым программам, предусмотренным к финансированию из бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района, за 

полугодие 2009 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению; 

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за полугодие 

2009 года согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

3. Главным распорядителям и получателям средств бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района: 

3.1. С целью прекращения практики наращивания кредиторской задолженности не допускать расходование средств сверх лимитов 

бюджетных обязательств; 

3.2. Принять исчерпывающие меры по недопущению неэффективных расходов в бюджетной сфере. 

3.3. Обеспечить исполнение лимитов бюджетных обязательств за девять месяцев 2009 года не менее 70 %. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) В.В. Лаврентьева.  

5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района Г.Г.Майков 

 

Приложение № 1 к постановлению главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 09.07.2009 года № 139. Доходы 

бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района  за полугодие 2009 года. 

Код БК Наименование 

Бюджетное 

назначение на 1 

июля 2009 года 

Исполнено на 1 

июля 2009 года 

Процент 

исполнения 

1 2 3 4 5 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 873,1 2 490,0 132,9 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 873,1 2 490,0 132,9 

1 01 02010 01 1000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
в виде дивидендов от долевого участия в деятельности 

организаций 

0 286,3 0,0 

1 01 02021 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 

исключением доходов, полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей 

1 839,1 2 122,7 115,4 

1 01 02022 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской Федерации и 

полученных физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей 

3,0 57,5 1 916,4 

Выходит с 25 января 2007 г.                           № 22(73) от  16 июля 2009 г.                       распространяется бесплатно 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №22(73)   

2 
 

1 01 02030 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами Российской Федерации 

31,0 21,8 70,4 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, 

играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, 
работ и услуг, страховых выплат  

0,0 1,8 0,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1 930,0 1 930,6 100,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  1 930,0 1 930,6 100,0 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3 539,0 4 887,4 138,1 

1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставке, применяемой к объекту налогообложения, 

расположенному в границах поселений 

264,0 472,8 179,1 

106 04000 02 0000 110 Транспортный налог 580,0 781,8 134,8 

106 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 130,0 159,5 122,7 

106 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 450,0 622,3 138,3 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 2 695,0 3 632,8 134,8 

1 06 06013 10 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 
подпунктом 1 пункта 1 ст.394 Налогового кодекса 

720,0 865,4 120,2 

1 06 06023 10 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 
подпунктом 2 пункта 1 ст.394 Налогового кодекса 

1 975,0 2 767,5 140,1 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

573,1 733,1 127,9 

1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

495,1 633,0 127,9 

1 11 05010 10 0021 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
сельскохозяйственного назначения, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

 казанных земель 

5,0 7,5 149,3 

1 11 05010 10 0023 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
сельских населенных пунктов, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 

 казанных земель 

490,1 625,1 127,5 

1 11 05010 10 0025 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

особо охраняемых территорий, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

 казанных земель 

0,0 0,4 0,0 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  

в  оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений и в 
хозяйственном ведении муниципальных унитарных 

предприятий           

78,0 92,4 118,5 

1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 

поселениями 

0,0 7,6 0,0 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 
0 6,5 0,0 

1 13 03050 10 0041 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов поселений и компенсации затрат 

бюджетов поселений 

0,0 6,5 0,0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №22(73)   

3 
 

1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 
25 97,5 390,0 

1 14 06014 10 0000 420 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений 

25 97,5 390,0 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0 0,5 0,0 

1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

0 0,5 0,0 

 Всего собственные доходы 7 940,2 10 145,6 127,8 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 228,2 497,2 217,9 

2 02 03000 00 0000 000 
Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований 
136,2 136,2 100,0 

2 02 03024 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

135,8 135,8 100,0 

2 02 03024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 
(административные комиссии) 

0,4 0,4 100,0 

2 07 05000 10 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений (по договорам экономического 
сотрудничества) 

92,0 361,0 392,4 

 Всего доходов 8 168,4 10 642,8 130,3 

Начальник финансового отдела А.Н. Гладкая 

 

Приложение № 2 к постановлению главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 09.07.2009 года № 139. 

Распределение доходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за  полугодие 2009 года по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации. 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Коды 

бюджетной 

классификации 

Уточненный 

бюджет на 1 июля 

2009г. 

Исполнение  

бюджета на 1 

июля 2009 г. 

% 

исполнения  

(4/3*100) 

А Б 1 2 3 4 

1. Общегосударственные вопросы 0100 2769,5 2651,4 95,7 

 
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
органа местного самоуправления  

0102 236,3 225,2 95,3 

 
Функционирование Правительства РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций 
0104 2270,8 2249,1 99,0 

 Обеспечение проведение выборов и референдумов 0107 0,0 0,0 0,0 

 Резервные фонды 0112 0,0 0,0 0,0 

 Другие общегосударственные вопросы 0114 262,4 177,1 67,5 

2. Национальная оборона 0200 141,1 128,4 91,0 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 141,1 128,4 91,0 

3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  0300 55,8 7,3 0,0 

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
0309 21,0 4,0 0,0 

 Обеспечение противопожарной безопасности 0310 26,0 0,0 0,0 

 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

0314 8,8 3,3 0,0 

4. Национальная экономика 0400 1096,0 255,0 0,0 

 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 30,0 29,9 0,0 

 Дорожное хозяйство 0409 516,0 225,1 43,6 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №22(73)   

4 
 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 550,0 0,0 0,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 5528,1 3807,4 68,9 

 Коммунальное хозяйство 0502 850,0 249,7 29,4 

 Благоустройство 0503 3395,7 2391,8 70,4 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 1282,4 1165,9 90,9 

6. Образование 0700 54,8 48,2 88,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 54,8 48,2 88,0 

7. Культура, кинематография и средства массовой информации 0800 2778,8 2235,6 80,5 

 Культура 0801 2216,4 1755,8 79,2 

 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств 

массовой информации 
0806 562,4 479,7 85,3 

8. Здравоохранение, физическая культура и спорт 0900 394,7 339,7 86,1 

 Физическая культура и спорт 0908 394,7 339,7 86,1 

 Итого расходов  12818,9 9473,0 73,9 

Начальник финансового отдела А.Н. Гладкая 

 

 

Приложение  № 3 к постановлению главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 09.07.2009 года № 139. 

Ведомственная структура расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за  полугодие 2009 года. 

Наименование 

Адми-

нист-
ратор 

РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточн. бюдж. 

роспись на 1 июля 
2009г. 

Исп-но на 1 

июля 2009 г. 

% исполнения 
на 1 июля 

2009г. 

(3/2*100) 

Администрация Таманского с/п         

Общегосударственные вопросы 992 01 00 000 00 00 000 2 769,5 2 651,4 95,7 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

992 01 02 000 00 00 000 236,3 225,2 95,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 

992 01 02 002 00 00 000 236,3 225,2 95,3 

Высшее должностное лицо субъекта 

РФ (глава муниципального образования) 
992 01 02 002 01 00 000 236,3 225,2 95,3 

Выполнение функций государственными 

органами (органами местного 

самоуправления) 

992 01 02 002 01 00 012 236,3 225,2 95,3 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

992 01 04 000 00 00 000 2 270,8 2 249,1 99,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления 

992 01 04 002 00 00 000 2 270,4 2 248,7 99,0 

Центральный аппарат 992 01 04 002 04 00 000 2 270,4 2 248,7 99,0 

Выполнение функций государственными 

органами (органами местного 
самоуправления) 

992 01 04 002 04 00 012 2 270,4 2 248,7 99,0 

Создание и организация деятельности 

административных комиссий 
992 01 04 002 95 00 000 0,4 0,4 100,0 

Выполнение функций государственными 

органами (органами местного 

самоуправления) 

992 01 04 002 95 00 012 0,4 0,4 100,0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №22(73)   

5 
 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 
992 01 07 000 00 00 000 0,0 0,0 0,0 

Проведение выборов и референдумов 992 01 07 020 00 00 000 0,0 0,0 0,0 

Проведение выборов в 

представительные органы 
муниципального образования и главы 

муниципального образования 

992 01 07 020 02 00 000 0,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 01 07 020 02 00 013 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 992 01 12 000 00 00 000 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 992 01 12 070 00 00 000 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды органов 

исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации (местных 

администраций) 

992 01 12 070 04 00 000 0,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 01 12 070 04 00 013 0,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 992 01 14 000 00 00 000 262,4 177,1 67,5 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 

992 01 14 090 00 00 000 163,4 84,1 51,4 

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

992 01 14 090 02 00 000 80,0 35,0 43,8 

Выполнение функций государственными 
органами (органами местного 

самоуправления) 

992 01 14 090 02 00 012 20,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 01 14 090 02 00 013 60,0 35,0 58,3 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 

управлением (органов местного 

самоуправления) 

992 01 14 092 00 00 000 83,4 49,1 58,8 

Выполнение других обязательств 

государства (органа местного 
самоуправления) 

992 01 14 092 03 00 000 83,4 49,1 58,8 

Выполнение функций государственными 
органами (органами местного 

самоуправления) 

992 01 14 092 03 00 012 83,4 49,1 58,8 

Целевые программы муниципальных 

образований 
992 01 14 795 00 00 000 99,0 93,0 93,9 

Целевая программа "Об организации 

совместной работы по временному 

трудоустройству несовершеннолетних 
граждан в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района в 2008 г." 

992 01 14 795 02 11 000 0,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 01 14 795 02 11 013 0,0 0,0 0,0 

Целевая программа "Компенсационные 

выплаты руководителям органов 

территориального общественного 
самоуправления в 2006-2009г." 

992 01 14 795 10 11 000 99,0 93,0 93,9 

Прочие расходы 992 01 14 795 10 11 013 99,0 93,0 93,9 

Национальная оборона 992 02 00 000 00 00 000 141,1 128,4 91,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
992 02 03 000 00 00 000 141,1 128,4 91,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций  

992 02 03 001 00 00 000 141,1 128,4 91,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

992 02 03 001 36 00 000 141,1 128,4 91,0 

Выполнение функций государственными 

органами (органами местного 
самоуправления) 

992 02 03 001 36 00 012 141,1 128,4 91,0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №22(73)   

6 
 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  

992 03 00 000 00 00 000 55,8 7,3 13,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 
оборона 

992 03 09 000 00 00 000 21,0 4,0 19,0 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий  чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий  

992 03 09 218 00 00 000 21,0 4,0 19,0 

Мероприятия по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий, выполняемые в рамках 

специальных решений 

992 03 09 218 91 00 000 21,0 4,0 19,0 

Прочие расходы 992 03 09 218 91 00 013 21,0 4,0 19,0 

Обеспечение противопожарной 
безопасности 

992 03 10 000 00 00 000 26,0 0,0 0,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности 

992 03 10 247 00 00 000 26,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
992 03 10 247 99 00 000 26,0 0,0 0,0 

Выполнение  функций бюджетными 
учреждениями 

992 03 10 247 99 00 001 26,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

992 03 14 000 00 00 000 8,8 3,3 37,0 

Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

992 03 14 247 00 00 000 8,8 3,3 37,0 

Прочие расходы 992 03 14 247 00 00 013 8,8 3,3 37,0 

Национальная экономика 992 04 00 000 00 00 000 1 096,0 255,0 23,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 992 04 05 000 00 00 000 30,0 29,9 99,7 

Государственная поддержка сельского 

хозяйства 
992 04 05 260 00 00 000 30,0 29,9 99,7 

Целевая программа "Улучшение 

состояния земель 
сельскохозяйственного назначения на 

территории Таманского сельского 

поселения Темрюкского района" 

992 04 05 260 04 00 000 30,0 29,9 99,7 

Прочие расходы 992 04 05 260 04 00 013 30,0 29,9 99,7 

Дорожное хозяйство 992 04 09 000 00 00 000 516,0 225,1 43,6 

Дорожное хозяйство 992 04 09 315 00 00 000 516,0 225,1 43,6 

Поддержка дорожного хозяйства 992 04 09 315 02 00 000 516,0 225,1 43,6 

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования 

992 04 09 315 02 03 000 516,0 225,1 43,6 

Прочие расходы 992 04 09 315 02 03 013 516,0 225,1 43,6 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

992 04 12 000 00 00 000 550,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

строительства, архитектуры и 

градостроительства 

992 04 12 338 00 00 000 150,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 04 12 338 00 00 013 150,0 0,0 0,0 

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 
992 04 12 340 00 00 000 400,0 0,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

992 04 12 340 03 00 000 400,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 04 12 340 03 00 013 400,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 000 00 00 000 5 528,1 3 807,4 68,9 

Коммунальное хозяйство 992 05 02 000 00 00 000 850,0 249,7 29,4 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №22(73)   

7 
 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 

включенные в целевые программы 

992 05 02 102 00 00 000 850,0 249,7 29,4 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 

государственной собственности 

субъектов РФ (объекты капитального 
строительства МО) 

992 05 02 102 01 00 000 850,0 249,7 29,4 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

собственности муниципальных 
образований 

992 05 02 102 01 02 000 850,0 249,7 29,4 

Бюджетные инвестиции 992 05 02 102 01 02 003 850,0 249,7 29,4 

Благоустройство 992 05 03 000 00 00 000 3 395,7 2 391,8 70,4 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 

включенные в целевые программы 

992 05 03 102 00 00 000 1 150,0 1 146,4 99,7 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 
государственной собственности 

субъектов РФ (объекты капитального 

строительства МО) 

992 05 03 102 01 00 000 1 150,0 1 146,4 99,7 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

собственности муниципальных 
образований 

992 05 03 102 01 02 000 1 150,0 1 146,4 99,7 

Бюджетные инвестиции 992 05 03 102 01 02 003 1 150,0 1 146,4 99,7 

Краевые целевые программы 992 05 03 522 00 00 000 274,6 0,0 0,0 

Краевая целевая программа развитие 

сети комплексных спортивно-игровых 
площадок в Краснодарском крае 

"Площадка нашего двора" на 2006-2008 

годы 

992 05 03 522 79 00 000 274,6 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 992 05 03 522 79 00 003 274,6 0,0 0,0 

Благоустройство 992 05 03 600 00 00 000 1 971,0 1 245,4 63,2 

Уличное освещение 992 05 03 600 01 00 000 279,0 225,6 80,9 

Прочие расходы 992 05 03 600 01 00 013 279,0 225,6 80,9 

Озеленение 992 05 03 600 03 00 000 70,0 33,7 48,1 

Прочие расходы 992 05 03 600 03 00 013 70,0 33,7 48,1 

Организация и содержание мест 
захоронения 

992 05 03 600 04 00 000 70,0 70,2 100,3 

Прочие расходы 992 05 03 600 04 00 013 70,0 70,2 100,3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

992 05 03 600 05 00 000 1 552,0 915,9 59,0 

Бюджетные инвестиции 992 05 03 600 05 00 003 526,1 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 05 03 600 05 00 013 1 025,9 915,9 89,3 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
992 05 05 000 00 00 000 1 282,4 1 165,9 90,9 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления 

992 05 05 002 00 00 000 1 235,9 1 132,0 91,6 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
992 05 05 002 99 00 000 1 235,9 1 132,0 91,6 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
992 05 05 002 99 00 001 1 235,9 1 132,0 91,6 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №22(73)   

8 
 

Целевые программы муниципальных 

образований 
992 05 05 795 00 00 000 46,5 33,9 72,9 

Целевая программа "Компенсационные 

выплаты победителям смотра конкурса 
по благоустройству и наведению 

санитарного порядка на территории 

Таманского сельского поселения в 07-
09г." 

992 05 05 795 05 11 000 46,5 33,9 72,9 

Прочие расходы 992 05 05 795 05 11 013 46,5 33,9 72,9 

Образование 992 07 00 000 00 00 000 54,8 48,2 88,0 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

992 07 07 000 00 00 000 54,8 48,2 88,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
992 07 07 795 00 00 000 54,8 48,2 88,0 

Целевая программа "Молодежь Тамани 
на 2008 год" Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

992 07 07 795 08 11 000 54,8 48,2 88,0 

Проведение оздоровительных и других 
мероприятий для детей и молодежи 

992 07 07 795 08 11 447 54,8 48,2 88,0 

Культура,  кинематография и средства 

массовой информации 
992 08 00 000 00 00 000 2 778,8 2 235,6 80,5 

Культура  992 08 01 000 00 00 000 2 216,4 1 755,8 79,2 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 

992 08 01 440 00 00 000 2 186,4 1 743,8 79,8 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
992 08 01 440 99 00 000 2 186,4 1 743,8 79,8 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
992 08 01 440 99 00 001 2 186,4 1 743,8 79,8 

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации 

992 08 01 450 00 00 000 30,0 12,0 40,0 

Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и средств 

массовой информации 

992 08 01 450 85 00 000 30,0 12,0 40,0 

Прочие расходы 992 08 01 450 85 00 013 30,0 12,0 40,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии и средств массовой 
информации 

992 08 06 000 00 00 000 562,4 479,7 85,3 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

992 08 06 452 00 00 000 562,4 479,7 85,3 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

992 08 06 452 99 00 000 562,4 479,7 85,3 

Выполнение  функций бюджетными 
учреждениями 

992 08 06 452 99 00 001 562,4 479,7 85,3 

Здравоохранение, физическая культура и 
спорт 

992 09 00 000 00 00 000 394,7 339,7 86,1 

Физическая культура и спорт 992 09 08 000 00 00 000 394,7 339,7 86,1 

Центры спортивной подготовки 

(сборные команды) 
992 09 08 482 00 00 000 394,7 339,7 86,1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

992 09 08 482 99 00 000 394,7 339,7 86,1 

Выполнение  функций бюджетными 

учреждениями 
992 09 08 482 99 00 001 394,7 339,7 86,1 

Итого расходов      12 818,9 9 473,0 73,9 

Начальник финансового отдела А.Н. Гладкая 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №22(73)   

9 
 

Приложение  № 4  к  постановлению  главы  Таманского  сельского  поселения  Темрюкского района  от  09.07.2009 года № 139. 

Перечень целевых  программ,  предусмотренных  к  финансированию  из  бюджета  Таманского  сельского  поселения  

Темрюкского  района  за полугодие 2009 года                                                                                                                                           (тыс. руб.) 

Код Наименование программы 

Уточненный 

план на 01.07. 

2009 г. 

Исполнено на 

01.07. 2009 г. 
% исполнения 

1 2 3 4 5 

 Всего расходов  200,3 175,1 87,4 

795 02 11 

Целевая программа «Об организации совместной работы по временному 

трудоустройству несовершеннолетних граждан в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района в 2009г.» 

0,0 0,0 0,0 

795 05 11 

Целевая программа «Компенсационные выплаты победителям смотра конкурса 

по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Таманского 

сельского поселения Темрюкского района в 2009-2011 г.» 

46,5 33,9 72,9 

795 08 11 
Целевая программа «Молодежь Тамани» на 2009 год Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 
54,8 48,2 88,0 

795 10 11 
Целевая программа «Компенсационные выплаты руководителям органов 

территориального общественного самоуправления в 2009-2011 г.» 
99,0 93,0 93,9 

Начальник финансового отдела А.Н. Гладкая 

 

Приложение  № 5 к постановлению главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 09.07.2009 года № 139. 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения  Темрюкского района за  полугодие 

2009 года 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации, источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 

Уточненный 
план на 

01.07.09 г. 

Исполнено на 

01.07.09 г. 
% исполнения 

1 2 3 3 3 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета,  

всего 
4650,5 -1169,8 -25,2 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0 0 0 

000 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
0 0 0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

0 0 0 

000 01 02 00 00 10 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций федеральным 

бюджетом в валюте Российской Федерации 
0 0 0 

000 01 06 00 00 00 0000 000 
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 
0 0 0 

000 01 06 04 00 00 0000 000 
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации 

0 0 0 

000 01 06 04 00 00 0000 800 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 

гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

0 0 0 

000 01 06 04 00 10 0000 810 

Исполнение государственных гарантий РФ в валюте РФ в 

случае, если исполнение гарантом государственных и 

муниципальных гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 

0 0 0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

4650,5 -1169,8 -25,2 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -8168,4 -10642,8 130,3 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -8168,4 -10642,8 130,3 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -8168,4 -10642,8 130,3 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 
-8168,4 -10642,8 130,3 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12818,9 9473,0 73,9 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 12818,9 9473,0 73,9 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 12818,9 9473,0 73,9 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 
12818,9 9473,0 73,9 

Начальник финансового отдела А.Н. Гладкая 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №22(73)   

10 
 

 

НОВОСТИ СОВЕТА 

15 ИЮЛЯ 2009 ГОДА СОСТОЯЛАСЬ LXIX ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТАМАНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА I СОЗЫВА, НА КОТОРОЙ ПРИСУТСТВОВАЛО 14 ДЕПУТАТОВ. 

ОТСУТСТВОВАЛО 6 ДЕПУТАТОВ: КРИЦКИЙ Ю.М., КРИВЕНКО Т.В., БУЛГАКОВА Т.Б., ШВЕЦ И.П., МЕТАШОП А.П., 

ПРИХОДЬКО И.И.  

Повестка дня 

внеочередной  LXIX  сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района 

15 июля  2009 года                                                                                          10-00                                                                                      ст. Тамань 
   

1. « О даче согласия на передачу из муниципальной 

собственности муниципального образования Темрюкский район 

в собственность Таманского сельского поселения Темрюкского 

района имущества, в связи с разграничением полномочий» 

 

2. « О назначении выборов главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» 

3.  «О назначении выборов депутатов Совета Таманского 

сельского поселения Темрюкского района второго созыва» 

 

4. «О проведении референдума на территории Таманского 

сельского поселения Темрюкского района» 

 

5. Разное. 

 

 

Решение LXIX сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района I созыва от 15 июля 2009 года №199 «О 

назначении выборов главы Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

На  основании  статьи 10  Федерального  закона от 12  июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 6 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в 

Краснодарском крае», руководствуясь пунктом 3 статьи 13 Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района, Совет 

Таманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 

1. Назначить выборы главы Таманского сельского поселения Темрюкского района на 11 октября 2009 года. 

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Тамань» и газете «Город Тамань» не позднее 21 июля 2009 года. 

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на начальника общего отдела администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района Денисенко О.А. 
Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района Г.Г. Майков 

 

Решение LXIX сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района I созыва от 15 июля 2009 года №200 «О 

назначении выборов депутатов Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района второго созыва» 

На основании статьи 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 6 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в 

Краснодарском крае», руководствуясь пунктом 3 статьи 13 Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района, Совет 

Таманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 

1. Назначить выборы депутатов Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района второго созыва на 11 октября 2009 года. 

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Тамань» и газете «Город Тамань» не позднее 21 июля 2009 года. 

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на начальника общего отдела администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района Денисенко О.А. 
Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района Г.Г. Майков 
 

ОТЧЕТ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ 
 

10 июля 2009 года состоялось очередное заседание 

административной комиссии Таманского сельского поселения 

Темрюкского района. Было рассмотрено 23 протокола. 15 

нарушителей на заседание не явились.  

Постановление комиссии: 

15-ти хозяевам домовладений вынесены предупреждения.  

Жителям Тамани: Полковниковой Г.А. ул. Ленина, д. 9-

штраф в размере 500 руб.; 

Тахмезову С.М. ул. Калинина, д.63 - штраф в размере 1000 

руб.; 

Мамбетову А.С., ул. Ленина, д.2 - штраф в размере 500 руб.; 

Мамбетову Х.С., ул. Комсомольская, д.27 - штраф в 

размере 500 руб.; 

Гузенко С.В., ул. Октябрьская, д.12 - штраф в размере 

500 руб.; 

Воробьевой Е.В., ул. Беликова, д. 29 – штраф в размере 

500 руб.; 

Хижняк И.В., ул. Калинина, д.100 - штраф в размере 300 

руб. 

Административная комиссия Таманского сельского 

поселения Темрюкского района обращается к жителям 

Тамани и п. Волна с просьбой соблюдать чистоту и порядок 

на своей придомовой территории. 

 
 

 «Город Тамань»  

№ 22(73) от 16.07.2009 

Газета утверждена 

решением Совета ТСП 

Темрюкского района  

Гл. редактор  -  

Г.Г. Майков 

Редакционная 

коллегия: 

Денисенко О.А. 

Кравченко В.И. 

Кабенкина Е.Е. 

 

 

 

Малахова В.Г 

Устаева Э.Р. 

Учредитель и издатель: 

Администрация Таманского 

сельского поселения 

Темрюкского района. 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 

106. Тел. Редакции 31-7-32 

Газета выходит четыре раза в 

месяц. 

Подписано в печать 16.07.2009 г. 

Дата выхода:  16.07.2009 г  

Тираж  300 экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП 

 


